[image: image1.jpg]

浏教通〔2010〕11号
浏 阳 市 教 育 局

关于印发《2010年浏阳市初中毕业生英语

口语测试实施细则》和《2010年浏阳市初中毕业生理科实验操作考查实施细则》的
通    知

各乡镇、街道初级中学：

    现将《2010年浏阳市初中毕业生英语口语测试实施细则》和《2010年浏阳市初中毕业生理科实验操作考查实施细则》印发给你们，请认真遵照执行。

二O一O年三月八日

主题词：2010 初中  英语测试  实验考查  实施细则  通知
浏阳市教育局办公室               2010年3月8日印发

（共印5份）

2010年浏阳市初中毕业生英语口语测试

实  施  细  则

为促进英语口语教学，培养学生英语听说及口语交际能力，根据有关文件精神，特制定本细则。

一、测试对象

全市所有初中毕业生。

二、测试内容及形式

1．口语测试采取学校自行组织测试与市教育局抽查相结合的办法进行。先由学校自行组织测试，教育局对学校测试结果进行抽检，如学校测试结果与抽检结果不符，按抽检结果重新调整学校相关维度比例。2010年学科教学质量以教育局抽查结果进行评价。
2．学生测试采取面试的形式，时间为3—5分钟，包括1分钟自由展示、朗读小短文或对话、话题交谈等。口语朗读材料的难度相当于初二教材与初三教材（上册）的难度，话题为初中教材所要求掌握的话题。

3．市教育局教科所组织命题教师在4月10日前统一命制20套口语测试样题供学校参考，学校自行组织测试的试题可以使用上述试题，也可以根据样题自行命制。

三、测试程序

1．参与测试的学生由考场工作人员按照学籍号顺序叫号进入考室，每个考室每次2名考生。应试学生入场后先交验学生准考证，然后1号考生抽取测试试题，按照试题内容准备3分钟。1号考生开始测试时，2号考生抽题和准备，同时，工作人员叫3号考生入场验证，考室内每次安排3名应试学生。没有轮到的考生必须在相应的备考室等待，不得离开备考室。

2．考生口语试卷上提供了两个朗读内容，考生可以任选一个内容进行准备。

3．测试时，考生应首先用英语向测评教师问好，并提交本人的学生准考证，然后开始口语测试。

4．测试完毕，考生将口语试卷交还测评教师，领回学生准考证。

5．经过测评教师示意，下一个考生进行测试。

6．考生测试完毕后，两位监考员根据评分标准分别给出该考生成绩，全部考生测试完毕后，学校测评小组以两位监考员的平均分作为学生的口语测试成绩，并以此为依据确定全校学生口语测试成绩的等级（见附件1）。

四、考查时间

学校自行组织口语测试工作统一在2010年4月12日—16日进行，市教育局抽查安排在2010年4月21—30日进行，具体安排另行通知。

五、抽查
1．抽查小组人员选聘
全市分3个组，组成人员由市教育局相关科室、部分初级中学选派。

2．抽查测试程序

市抽查小组根据学校测试成绩册在A、B、C三个等级中分别随机抽取20名（某等级人数不足20人的随机抽取10人或全部）学生作为抽查对象（被抽取学生缺席按不合格计等）。测试程序与学校自行组考的程序相同。

六、成绩管理

1．学生口语测试卷面满分为30分，按照A、B、C、D四个等第进行评定，其中27—30分为A、21—26分为B、18—20分为C、18分以下为D。

2．学校将《2010年浏阳市初中毕业生英语口语测试和理科实验操作考查结果报告单》（见附件3）纸质文档和所有学生成绩册（见附件4）电子文档在4月19日前上报市教育局普教科。学生成绩册内容要求有学籍号、姓名、英语口语测试成绩与等级、实验操作考查成绩与等级等。

3．抽查小组在抽查测试后填写《2010年浏阳市初中毕业生英语口语测试成绩册》（见附件1）和《2010年浏阳市初中毕业生英语口语测试和理科实验操作考查结果报告单》（见附件3），一式两份，一份留存学校，一份交市教育局普教科。
七、学校准备工作

1．考前召开初三毕业生及考务人员动员大会，明确任务，迎接测试。

2．学校要提前做好备考室和测试室安排，划定警戒范围，指定两名工作人员（备考室、测试室各1人）协助测评人员工作。

3．学校要加强安全保卫工作，测试人员和参加测试的考生凭测试工作人员工作证或学生准考证进入测试场地，杜绝无关人员的干扰。

4．学校要认真组织本校口语测试人员参与测试培训工作，了解掌握测试的形式及评分标准，认真做好测试工作。
2010年浏阳市初中毕业生理科实验

操作考查实施细则

为促进实验教学，培养学生的实验操作能力和科学探究能力，根据有关文件精神，特制定本细则。

一、考查对象

全市所有初中毕业生。

二、考查内容及形式

1、初中阶段教材中物理、化学学生实验。

2、着重考查学生独立设计、完成、记录和归纳实验的能力，包括动手做：考查学生的动手技能；动笔写：考查学生的思维能力和书面文字表达能力。

3、实验操作考查采取学校自行考查与市教育局抽查相结合的办法进行。先由学校自行组织考查，教育局对学校考查结果进行抽检，如学校考查结果与抽查结果不符，按抽查结果重新调整学校相关维度比例。2010年学科教学质量以教育局抽查结果进行评价。
4、《2010年浏阳市初中毕业生理科实验操作考查试题及评分标准》由市教育局装备站制订、发布。

三、考查程序

1、参与考查的学生由学校按照学籍号顺序进行分组，每组10人。学生在考场工作人员的组织下，分组分批进入考室，交验本人学生准考证，抽签确定考查内容。

2、考生按照抽签确定的内容依次进入相关实验室进行操作考查，每名测评人员监考5名学生进行实验。

3、学生测评结束后，学校测评小组根据评分标准给出所有学生的实验操作考查分数，并以此为依据确定学生实验操作考查的等级（见附件2）。

四、考查时间

学校自行组织考查工作统一在2010年4月12日—16日进行，市教育局抽查安排在2010年4月21—30日进行，具体安排另行通知。

五、抽查
1．抽查小组人员选聘
全市分3个组，组成人员由市教育局相关科室、部分初级中学选派。
2．抽查测试程序

市抽查小组根据学校测试成绩册在A、B、C三个等级中分别随机抽取10名（被抽取学生缺席按不合格计等）。测试程序与学校自行组考的程序相同。

六、成绩管理

1．学生实验操作考查成绩按照A、B、C、D四个等级呈现。单科满分为20分，两科成绩合并后按照A、B、C、D四个等第进行评定，其中34（含34）—40分为A、30（含30）—34分为B、24（含24）—30分为C、24分以下为D。

2．学校将《2008年浏阳市初中毕业生英语口语测试和理科实验操作考查结果报告单》（见附件3）纸质文档和所有学生成绩册（见附件4）电子文档在4月18日前上报市教育局普教科。学生成绩册内容要求有学籍号、姓名、英语口语测试成绩与等级、实验操作考查成绩与等级等。

3．抽查小组在抽查测试后填写《2010年浏阳市初中毕业生理科实验操作考查成绩册》（见附件2）和《2010年浏阳市初中毕业生英语口语测试和理科实验操作考查结果报告单》（见附件3），一式两份，一份留存学校，一份交市教育局普教科。

七、学校准备工作

1、考前召开初三相关任课教师、实验员和初三毕业生动员大会，明确任务，迎接考查。

2、考前开放实验室，任课教师组织学生进行实验，做到熟练掌握考查项目、操作步骤和要领。

3、考前准备好理、化各一间实验室及配套的仪器、设施及药品，要求按照所有公布的试题准备，每道试题准备7套实验器材，并排放在同一列。

4、考查期间提前做好备考室（供学生抽签和待考休息）和实验考室安排，划定警戒范围。一间实验考场同时安排2个小组共10名学生进行操作考查。学生位置按照5人一列，分别安排在实验室的第一列和第三列。

5、考查期间学校要抽调专人负责实验仪器的准备，确保实验考查正常进行。

6、测试人员和参加测试的考生凭测试工作人员工作证和学生准考证进入测试场地，各学校要加强安全保卫工作，杜绝无关人员的干扰。

7、学校要认真组织本校实验操作考查人员参与考查培训工作，了解掌握实验考查的形式及评分标准，认真做好测评工作。

附件1：

《2010年浏阳市初中毕业生英语口语测试成绩册》

	序号
	学籍号
	姓  名
	等级
	评     分

	监考员1
	监考员2
	平均分

附件2：

《2010年浏阳市初中毕业生理科实验操作考查成绩册》
	序号
	学籍号
	姓  名
	成绩
	等级
	备注

	物理
	化学

附件3：

《2010年浏阳市初中毕业生英语口语测试
和理科实验操作考查结果报告单》

学校（公章）：                    测试学生数：

	科目

	学生成绩统计

	A
	B
	C
	D

	英语口语测试
	人数

	比例

	理科实验操作考查
	人数

	比例

学校校长（签名）：

英语测试小组组长：（签名）：

实验考查小组组长：（签名）：

说明：本表一式两份，一份留学校，一份在4月18日前交市教育局普教科。

附件4：

《2010年浏阳市初中毕业生英语口语测试和理科实验操作考查学生成绩册》

	学  籍  号
	姓  名
	英语口语测试
	理科实验操作考查
	备  注

	成绩
	等级
	物理

成绩
	化学

成绩
	等级

说明：本表一式两份，一份留学校，一份于4月19日前通过U盘以电子表格形式上报市教育局普教科，也可以通过信息平台报普教科
PAGE
—7—